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SA Põlvamaa Arenduskeskus 2016. aasta tegevusaruanne

Sihtasutus Põlvamaa Arenduskeskus on asutatud 30. juunil 2003. aastal maakonna omavalitsuste 

poolt. SA Põlvamaa Arenduskeskuse (edaspidi PAK) põhikirjaliseks eesmärgiks on ettevõtluse ja 

regionaalse arendustegevuse edendamine Põlva maakonnas. PAK on maakondlik 

arendusorganisatsioon, mis kuulub  maakondlike arenduskeskuste võrgustikku 2016. aastal kuulus 

PAK juhatuse liige võrgustiku eestseisusesse.  Arenduskeskus teeb koostööd era- ja avaliku sektori 

organisatsioonidega ning on uute arengut suunavate projektide käivitamise ja läbiviimise toetajaks.

PAK peamised lepingulised partnerid olid 2016.aastal Ettevõtluse Arendamise Sihtasutus (EAS), 

Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Põlvamaa Omavalitsuste Liit, Põlva Maavalitsus, EV 

Sotsiaalministeerium.

Tegevused ettevõtlusvaldkonnas

Nõustamine maakondlikes arenduskeskustes

SA  Põlvamaa  Arenduskeskus  pakub  koostöös  EASi-ga   potentsiaalsetele,  alustavatele  ja

tegutsevatele  ettevõtjatele  nõustamist  ning  viib  ellu  erinevaid  ettevõtlusteadlikkuse  tõstmise  ja

ettevõtlust soodustavaid tegevusi, mida rahastatakse Euroopa Regionaalarengufondi vahenditest.

 Arenduskeskus  aitab  kliendi  nõustamisega  äri  planeerimisel  ja  starditoetuse  taotlemisel  ja

tegevusplaani elluviimisel.

Nõustamisteenuse pakkumiseks kogub ja jagab arenduskeskus informatsiooni järgmistel teemadel:

• EASi ettevõtluse toetamise meetmed, programmid ning tegevused

• projekte  ja  arendustegevusi  rahastavad  institutsioonid  Eestis  ja  nende  toetusmeetmed,

millest ettevõtlusvaldkonnale saab toetust taotleda

Jooksvalt  vahendab PAK koostöökontakte  ettevõtjate,  mittetulundusühenduste  ja  avaliku  sektori

vahel.

Kuni 3 aastase ettevõtte arengunõustamine

Arengunõustamise metoodikaks on pikaajaline kliendisuhe, milles nõustamine on  oluliseks 

tugipunktiks ettevõtja loomisel, aidates paremini läbi mõelda ettevõtlusega alustamist ja äriplaani 
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koostamist; toetab kliendi arenguplaanis  kokkulepitud tegevuste elluviimist ning edukat äriplaani 

rakendumist.

Tulemus: 2016.a. on 10 ettevõtjal saavutatud mediaanpalga maksmise võimekus; aidatud luua  uus 

majutusettevõte Vähkjärve OÜ. Tulemuskriteeriumitele vastavad kliendid on veel Adeline Sunday 

OÜ, Murukratt OÜ, Hemland Projekt OÜ, Ilmavald O Ü, Käbliku Pruulikoda, Puhka Looduses OÜ,

Tegram Projekt OÜ.

EV  baasnõustamine

Ettevõtlikud inimesed loovad uusi töökohti iseendale ja hiljem ka teistele töötajatele. Nõustamise 

käigus leitakse vastused kliendi küsimustele ja toetatakse kliendi tegevusplaani.                       

Aidatud kaasa 6 ettevõtja Leader projekti koostamisel. Nõustatud ettevõtteid turundustegevustes, 

kliendihalduses, seadusandluse muudatuste, arengukavade, kasvutegevuste jms osas. Alustatud 

koostööd Genetrade Wood Baltic OÜ-ga. Ettevõtet nõustatud e-turunduse teemadel ning otsitud 

koostööpartnereid välisturgudel, projektitaotluste nõustamine Leader ja KIK meetmes.Taevaskoja 

turismi- ja puhkeskus - Leader projektitaotluse nõustamine, kohaliku toidu menüü arendamine; SA 

Pokumaa - arenduskeskus osales uue tegevuskava väljatöötamisel; SA Piusa - turundusnõustamised,

messidel osalemine (Tourest, Balttour); Wiera küünlakoda - Leader taotluse nõustamine; Metsakoda

OÜ koostöös Maitsemaa OÜ-ga - osaleti väljapaneku nõustamisel. City Trust OÜ ja Genetrade 

Wood Baltic OÜ - Leader ja KIK projektitaotluse nõustamine, Põlva Tarbijate Ühistu - KIK 

projektitaotlus  ohtlike jäätmete likvideerimise kohta, 5 ettevõtte  elektriprojekti eelnõustamine 

(esitati 3 taotlust).Infovahetus   58 ettevõtjaga erinevatel teemadel sh ettevõtluse alustamine , 

ettevõtte likvideerimine,  raamatupidamine, ühisturundus, välisturule sisenemine. Lisaks nõustatud 

ettevõtjate äriplaane ja leitud sobilik meede toetuse taotlemiseks. 

Starditoetuse eelnõustamine

Eelnõustamise sisuks on äriidee, äriplaani ja ettevõtte hindamine arvestades Starditoetuse määruse 

abikõlblikkust ning taotleja ja taotluse vastavuse kriteeriume. Eelnõustamine päädib eelhinnangu 

koostamise ja esitamisega ettevõtjale.

2016.aastal rahastati 4 taotlust, nõustati  10 ettevõtet starditoetuse teemal. Puudusteta läbitud 

vastavuskontroll 100%,  menetlustähtaaegadest kinni pidamine 100%,  esitatud taotluste rahastus 

100%.

Ettevõtlusteadlikkuse tõstmise tegevused

Ettevõtluspäeva korraldamine maakonnas
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Eesmärgiks on tõsta potentsiaalsete ettevõtjate ettevõtlusteadlikkust , elavdada piirkondlikku 

ettevõtlusaktiivsust. 

5.okt toimunud ettevõtluspäeval "Start või re-Start?" osales 91inimest. Ettevõtluspäeva kasulikkust 

hinnati 10 palli süsteemis 9-le ja soovitusineks oli 9,5. Ettevõtluspäevale järgnes ettevõtjate 

kontaktmess, kus osalejaid oli ca 90.

Piirkondlik mentorklubi korraldamine

Eesmärgiks on toetada maakonnas alustavaid ettevõtteid, pakkudes neile võimalusi oma 

suhtevõrgustiku laiendamiseks, kogemuste vahetamiseks ning ettevõtlusalaste teadmiste 

suurendamiseks. Tulemusmõõdik: vähemalt 80% osalejatest hindavad, et mentorklubis osalemine 

oli nende jaoks kasulik. Mentorklubi toimus seitsmel päeval, korraldati 2 õppereisi (2 päeva Lätti; 1

Narva); Lõuna-Eesti klubide turunduspäev Moostes. Tegevustes osales19 mentiid ; 9 mentorit. 

Mentorklubi soovitusindeks mentiid puhul 9,5, mentorid 9. 100% mentorklubist osalejatest hindasid

klubis osalemist kasulikuks. 

Ettevõtluskonkurss AJUJAHT tugitegevused

Tagati  maakonna tasandil kaasatus Ajujahi projekti.  PAK-i ülesandeks oli ettevõtluskonkursi  

"Ajujaht" info levitamine ja esitatud ideede eelhindamine. Osaleti  30 idee eelhindamisel . 

Info ja teavitustegevus

Saadetud ettevõtjate listi teavitusi ettevõtlussektori uudistest, üleskutseid ühistegevustest osavõtuks,

infot seadusemuudatustest, määrustest ja korraldustes jms. Maakonna turismiportaalis on 

kvaliteetne info teenusepakkujate ja sündmuste kohta, pidev uudistevoog Põlvamaa Arenduskeskuse

ja Põlvamaa Turism FB-s. On toimiv FB turismiettevõtjate ja loomemajanduse ettevõtjate grupp, 

kus arutatakse aktuaalseid küsimusi, tehakse ettepanekuid, võimalus ettevõtjal oma tegevuse kohta 

infot jagada. Kevadisel turismiümarlaual osales ligi 20 ettevõtjat ja arendajat, talvisel  ligi 30. 

Koostati mitmed turismialased artiklid maakonnaportaalis ja maakonnalehes "Koit", koostati 

ajakirjale "Reisimaailm" Põlvamaa artikliseeria (Põlvamaa üldine reklaamartikkel, artiklid  Põlva 

vallast, ettevõtetest Mooste Mõis, Taevaskoja Puhkekeskus, Neitsijärve Loovusait). Koostöös 

Europe Directi-ga  osaleti Põlvamaa Rohelisema märgi ettevõtjatest mainefilmi tegemiseks  

lähteülesande ja kontseptsiooni koostamisel. Põlvamaa Arenduskeskus osales messi „Maale elama“ 

läbiviimises.

Ettevõtete külastused
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Koostöös Rahvusvahelise Kaubanduskoja ICC Eesti liikmetega külastati ettevõtteid Värska Vesi 

AS, Räpina Paberivabrik AS, Mooste Mõis SA. Saviuku OÜ, Sireli Talu OÜ, Timberpoint Archery 

OÜ, Peetri Puit OÜ, Eco Oil OÜ. Külastati eelnevatel perioodidel nõustatud ettevõtteid: Räpina 

Väikeloomakliinik, Räpina Keraamika, Taevakoja Turismi- ja Puhkekeskus, Tillu kohvik , Varbuse 

Muusikamõis, Wiera Küünlakoda, Tiku Puhkemajad, Kristiina tare kodumajutus, Rähni 

kodumajutus, Räpina Sadam, Rosma Veski puhkemaja, Männi talu puhkemaja, Mesikamäe 

puhkemaja, Savi talu, Kristiinatare kodumajutus. 50% külastaud ettevõtetest on jõudnud 

järgmisesse nõustamisetappi  (TEV).

Ettevõtjate tunnustamine

3. veebruaril 2016 Varbuse muusikamõisas turismitegijate tunnustamine. Kategooriad:

• Aasta turismitegu - Intsikurmu Muusikafestival. (Nominendid: Seto Folk, Ahja Saunaralli, 

Võhandu maraton, Õhtusöök Lonnyl, Põdra maja ning Veematkajate info ja puhkekohad)
• Aasta atraktiivseim uustulnuk - Wiera Küünlakoda. (Nominendid Seto Suksu Seiklused, 

Kiisa Jahi- ja Matkamaja ning Varbuse Muusikamõis)
• Aasta turismitöötaja tiitli pälvisid Värska Sanatooriumi töötaja, hotellli perenaine Kaja 

Linnus ja Mooste Viinavabriku/Eesti Fototurismikeskuse peakokk Raul Liebenau.

Üritust ja tulemusi kajastatud sotsiaal- ja trükimeedias. 

Noorte ettevõtlikkus

Noorte ettevõtlikuse edendamisena toimusid ühistegevused partneritega (avatud noortekeskused, 

koolid, Rajaleidja, RAK).  Ettevõtliku kooli baaskoolitusel osales  20% maakonna koolidest. 

Nõustamisteenust maakondlikes arenduskeskustes rahastab Euroopa Regionaalarengu Fond. 

Ülevaade keskuse olulisematest ettevõtluse arengule suunatud  tegevustest :

Projekt  Piirkondlikud algatused tööhõive ja ettevõtlikkuse edendamiseks  2015-2016.a.

 Tegemist  on  „Ühtekuuluvuspoliitika  fondide  rakenduskava  2014−2020"  prioriteetse  suuna  5

„Väikese  ja  keskmise  suurusega  ettevõtete  ja  piirkondliku  ettevõtluse  arendamine"  meetme

„Piirkondade konkurentsivõime tugevdamine" tegevuse 5.4.2. „Piirkondlikud algatused tööhõive ja

ettevõtlikkuse edendamiseks" alategevusega (edaspidi PATEE).

Tugiprogrammi eesmärgiks on ettevõtlusaktiivsusele,  tööhõive kasvule ja ettevõtlusõppele kaasa

aitamine väljaspool  Tallinna ja  Tartu piirkonda,  täiendades  vastavaid  üleriigilisi  toetusmeetmeid
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arvestades  maakonna  eripära  ja  huvigruppide  vajadusi.  Partneriteks  projekti  läbiviimisel  olid

Põlvamaa Omavalitsuste  Liit,  MTÜ  Põlvamaa  Partnerluskogu,  MTÜ  Piiriveere  Liider,  Põlva

Maavalitsus, SA Lõuna-Eesti Turism, MTÜ Maitsev Lõuna-Eesti,  SA Ida-Viru Ettevõtluskeskus,

ettevõtjad.

Tugiprogrammi raames toetati järgmisi alategevusi:

• Rohemajanduse arendamine, toidu tootearenduskeskuse töö käivitamine

Viidi läbi kaks kahepäevast tootearenduse, disaini ja turunduskoolitust 28- le osalejale. Toimus uute

toodete  väljaarendamine koostöös  EMÜ teadlastega  ning sama valdkonna ettevõtjatega.  Töötati

välja 20 uut toodet toidutootjatele (näit. Mahlaveski 7 erinevat jäätist, Üvasi talu kohupiim ja jogurt

ning 2 erinevat juustu), testiti neid erinevatel müügiüritustel.

Telliti  trükised ja voldikud Põlvamaa Rohelisema märgi tutvustamiseks ning osaleti  Uma Mekk

müügiüritusel, valmisid promotsioonimaterjalid mikro- ja väikeettevõtetele, mis aitavad tutvustada

maakonna ettevõtteid ja aidata neil välisturgudele sisenemisel.

Korraldati Põlvamaa Ökofestival Rohelisem elu 2016. Projekti eesmärk on toetada Eesti elanike

keskkonnasäästlike tarbimisharjumuste kujundamist ning ökoloogilise tasakaalu tundmaõppimist.

Ökofestivali on Põlvamaal korraldatud juba üksteist aastat. Esimene Ökofestival "Rohelisem Elu"

toimus  Põlvas  2006.  aastal  ning  pälvis  Keskkonnaministeeriumilt  tiitli  "Aasta  keskkonnategu".

Ökofestivalist  on saanud Põlvamaa olulisim ning märkimisväärne  keskkonnateemaline sündmus

Eestis.  Külastajate  uuringud  on  näidanud,  et  üle  poole  festivalil  osalejatest  tuleb  teistest

piirkondadest.  Koostöös   teiste  organisatsioonidega pakub Ökofestival  huvitavat  ning kasulikku

programmi paljudele rohemeelsetele  ja  loodusesõpradele.  Ökofestival  ajal  korraldati  maakonnas

veel  mitmeid   ökofestivali  idee  ja  stiiliga  sobilikke  tegevusi.  Ökofestivali  teavitamine  toimus

pidevalt  festivali  kodulehe www.ecofest.ee ja Facebooki lehe kaudu.  Lisaks kasutati  meili  liste,

pressiteateid, raadioreklaame ja välimeediat.

• Turismivõrgustiku arendamine

Maakonna tuntuse suurendamiseks korraldati "Põlvamaa päevad Solarises", kuhu oli kaasatud  15 

erinevat organisatsiooni ja ettevõtet maakonnast ( statistiliselt tutvustati maakonda  64000 

inimesele). Toimusid turismiettevõtjate tunnustamisüritus; maakondlikud õppereisid Ahja- Mooste- 

Räpina ning Postitee piirkonnas.
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Viidi läbi 64- tunnine giidikoolitus , mille tulemusena  sai Põlvamaa juurde 13 atesteeritud  giidi. 

Valmis uus Põlvamaad tutvustav turismitrükis (12 000 tk) ning turismikaart (10 000 tk).

Põlvamaa turismisektoris on aktiivsem koostöö ja suurenenud atesteeritud giidide arv, kõrgem 

turismitoodete kvaliteet ning Põlvamaa kui turismisihtkoha maine.

• Loomemajanduse ja ettevõtjate koostöövõrgustike arendamine    

Loomemajandussektori esile tõstmiseks viidi läbi Põlvamaa meenekonkurss, millest võttis osa 43 

erinevat ettevõtet/isikut, kokku esitati 89 tööd. Koostati Põlvamaa meenekataloog (köites), 

meenekonkursi töödest korraldati näitus Räpinas ning Põlvas. Et kohalikud meened oleks nii 

külastajatele kui ka kohalikele paremini kättesaadavad, arendati välja Põlvamaa ühesuguse 

kujundusega meenelettide süsteem, milles 15 maakonna suuremat turismisihtkohta/atraktsiooni 

võtavad müüki senisest rohkem kohalikke meeneid. 

Toimus  õppereis Võrumaale tutvumaks teiste loomeettevõtjate ja kompetentsikeskusega.

• Ettevõtluse edendamine läbi parimate praktikate ja teenuste kvaliteedi tõstmise

Korraldati kontaktmess "Uskumatu, millega mu naaber tegeleb", kus oli võimalus ettevõtjatel 

toodete müügiks ja reklaamiks ning testturunduseks, osalejaid 102. Korraldati ettevõtjate ringreis 

naabermaakonna  ettevõtetesse. Korraldati koostöös Töötukassaga „Töömess 2016“ Põlvamaal.

• Noorte ettevõtlikuse arendamine

Programmi läbiviimise tulemuseks on noorte parem toimetulek kaasaegses ettevõtluskeskkonnas.

Maakonnas on 19 kooli, millest 6 on liitunud programmiga Ettevõtlik kool. Tegevustes on osalenud

15 kooli ja 5 noortekeskust koos 95 õpetaja ning 237 õpilasega. 

Haridusprogrammiga Ettevõtlik kool on liitunud 6 kooli, so 31,5% Põlvamaa koolide koguarvust. 

Moodustunud on maakondlik võrgustik. Võrgustiku tegevustena viidi ellu 2 päevane Talvekool, 

kahepäevane õppereis Ida-Virumaale. Pärnus toimunud Haridusfestivalil osalesid Põlvamaalt kolme

kooli õpilased, võeti osa  võrgustiku strateegiaseminarist Viljandis. Seminaril "Ettevõtlikkus 

klassiruumis" osales kaheksast koolist 10 õpetajat. 55 Põlvamaa õpilast osales Pärnus õpilas- ja 

minifirmade laadal. 

Koos Rajaleidja Põlvamaa keskuse, Räpina Inkubatsioonikeskuse ning Põlvamaa Omavalitsuste 

Liiduga kutsuti ellu noorte ideede konkurss "Välgatus". Selle raames toimus koolitus  

noortejuhendajatele, inspiratsiooni seminar ning  ideede turg. Projekti raames on panustanud noorte 

arengusse  mentorina 12 ettevõtjat. 

Tugiprogrammi tegevusi rahastati Euroopa Regionaalarengu Fondist.
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Projekt Tööturul osalemist toetavad hoolekandeteenused 2015-2018

SA Põlvamaa  Arenduskeskus  osales  aastatel  2015  –  2016  meetme  toetuse  andmise  tingimuste

väljatöötamisel ja elluviimisel Sotsiaalministeeriumi partnerina. Meetme eesmärgiks on tööealise

isiku hoolduskoormuse vähendamine ja/või erivajadustega inimese toimetuleku toetamine tööturule

asumise võimekuse suurendamiseks.

Põlvamaa Arenduskeskuse tegevused projektis:

• sotsiaalteenuste maakondliku kaardistuse koostamine;
• analüüsi koostamine sotsiaalteenuste osutamise ja arendamise vajaduse osas perioodil 2016-

2020;
• arendusseminaride korraldamine kohalike omavalitsustekoostöö paremaks toimimiseks;
• konsultatsiooniteenuse osutamine avatud vooru taotlust esitada soovivale kohalikule 

omavalitsusele või omavalituste liidule;
• sisendi andmine teise taotlusvooru paremaks korraldamiseks;
• esimese  vooru projektide  kohta  info kogumine (kitsaskohad,  ettepanekud jne)  ja  koondi

koostamine Sotsiaalministeeriumile.

Projekti tegevusi rahastati Euroopa Liidu Sotsiaalfondist.

Tegevuste eeldatav mõju läbivatele teemadele

Regionaalareng –  tegevused on suunatud Põlva maakonna ning osaliselt Lõuna-Eesti kui regiooni

arengule, probleemide lahendamisele ning tugevuste võimendamisele.  Kavade raames välja toodud

prioriteedid tulenevad maakonna arengustrateegiast ning on suunatud ettevõtlikkuse ja tööhõive

edendamisele.

Keskkonnahoid ja kliima – ükski  tegevus ei kahjusta keskkonda ega kliimat. Keskkonnasäästlikkus 

on üheks tugiprogrammi valdkondade arendamise eelduseks. Tegevused toetavad keskkonnahoidu 

ja tõstavad teadlikkust. Kõikide tegevuste läbiviimisel arvestatakse nende mõju keskkonnale ja 

kliimale.

Infoühiskond – kõikide  tegevuste elluviimisel kasutatakse ITK vahendeid ja/või luuakse uusi 

infosüsteeme. 

Riigivalitsemine – tegevuste elluviimine tugineb kaasamise heal taval. Programmide  koostamise 

protsess ja tulemused tugevdavad piirkondliku arengu kavandamise suutlikkust ning erinevate 

arendustegevuste sihipärasust. Paraneb dialoog ettevõtjate ja avaliku sektori vahel, samuti paraneb

koostöö keskvõimu, kohalike omavalitsuste ja ettevõtjate vahel.
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Võrdsed võimalused – projektide koostamisel on arvestatud erinevate sotsiaalsete rühmadega,    

nende elluviimisel arvestatakse võrdsete võimalustega seotud piirkonnaspetsiifiliste aspektidega. 

Tegevuste elluviimisel arvestatakse erinevate sihtrühmade ligipääsetavust tegevustele.

Tegevused mittetulundusühenduste valdkonnas

Ülevaade keskuse olulisematest  mittetulundusühenduste arengule suunatud projektidest,  tege-

vustest:

• Ühisnädal Põlvamaal 2016 

Projekti eesmärk oli inimeste algatusvõime ja teadlikkuse suurendamisega tõsta maakonna vabaühenduste te-

gevusvõimekust ning tõsta vabatahtlike arvu, ühisnädala teemaks oli „Hooliv inimene = hooliv ühiskond“  .

Nädala kavas olevad üritused ja tegevused suurendasid vabaühenduste väljapaistvust maakonnas,  tõmbasid

ühiskonna  tähelepanu  ühistegevuse  väärtustele  ja  kaasas  ka  neid  inimesi,  kes  polnud  veel  otseselt

kodanikualgatuslikus tegevuses aktiivsed, pöörati erilist tähelepanu noortele, et neid kaasata vabatahtlikule

tööle ja julgustada uusi algatusi tegema (2 üritust), ning ühiskonna nõrgematele liikmetele (maapiirkonnas

elavad  töötud  naised  vanuses  50+)  (1  üritus).  Hoolivad  ja  aktiivsed  inimesed  moodustavad  tugevad

kogukonnad ja külad, need omakorda ühtehoidvad ja arenguga tegelevad piirkonnad. 

Ühisnädala  sündmused  langesid  ajale,  mil  Põlva  maakonnas  olid  tulised  arutelud  liitumiste  teemal.

Külavanemate ümarlaual said kokku liituvate valdade külade esindajad.

Ühisnädala raames korraldati Põlvamaal:

• 19. nov Koostööpäev „Käsitööühingust sotsiaalseks ettevõtjaks!“ (18 osalejat)

• 23. nov Spordiühingute ümarlaud (30 osalejat) 

• 24. nov Noorte ideedekonkursi „Ideede turg“ (56 osalejat)

• 24. nov Külavanemate ümarlaud (26 osalejat)

• 25. nov Postitee seminar (21 osalejat)

• 25. nov Riigigümnaasiumis vabatahtlikku tööd tutvustav infotund (17 osalejat)

• 25. nov Maakondlik tunnustusüritus (35 osalejat)

Nädala ürituste  reklaami- ja infokanaliks oli Põlvamaa Arenduskeskuse Facebooki leht, ilmusid 

 maakonna ajalehes teemakohased artiklid .

• SA Kodanikuühiskonna Sihtkapitali poolt tellitud uuring
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2016. aastal tellis SA Kodanikuühiskonna Sihtkapital SA Põlvamaa Arenduskeskuselt uuringu, et 

selgitada välja kodanikuühenduste rahastamine kohalikes omavalitsustes. Analüüsi metoodika on 

dokumendianalüüs. Analüüs keskendus vaid rahastamisvõimaluste tingimuste, korra vm 

rahastamisprotsessi reguleeriva dokumendi analüüsile 2015.aasta kohta ning ei seisnenud KOVile 

esitatud taotlustega tutvumises või intervjuude tegemises. 

Põlva maakonna kodanikuühenduste rahastamine on korraldatud omavalitsustes järgmiselt:

• Kõik omavalitsused jagavad kodanikuühendustele toetusi.

• Kümnes omavalitsuses oli kehtestatud vähemalt üks kodanikuühenduste toetamise 
kord, kolmes omavalitsuses oli kordasid kaks või rohkem. Kolmes omavalitsuses 
kord puudus (taotlus esitatakse volikogule või vallavalitsusele vabas vormis). 

• Üheksas omavalitsuses oli rahastamise liigiks tegevustoetus, üheksas omavalitsuses 
projektitoetus, neljas projektide omafinantseeringu toetus. 

• Neljas omavalitsuses, kus tegevustoetus puudus, eraldati kas projektitoetusi              
(2 KOVi) või projektide omafinantseeringu toetusi (2 KOVi). 

• Kolmes omavalitsuses, kus rahastamise kord puudus, lähtuti analüüsis ametniku 
vastusest. Kahes KOVis toetati projektide omaosalust, ühes maksti tegevustoetust.

Uuringu kokkuvõttes märgiti, et pärast omavalitsuste ühinemist ühtlustatakse ka korrad ning et uued

korrad on oluliselt täpsemad, eesmärgipärasemad ja läbipaistvamad. 

• Ühistegevused partneritega:

Koostöös  Põlvamaa  Omavalitsuste  Liidu  ja  Põlva  Maavalitsusega   toimus   28.  aprillil

arengukonverents,  14.  märtsil  korraldas  PAK  koos  Põlva  Maavalitsusega  KOP  ja  turvalisuse

programmi infopäeva ning  26.  mail  korraldasime koostöös Maavalitsuse ja  Kodanike Euroopa

kontaktpunktiga Põlvas Kodanike Euroopa infopäeva. 

MTÜ konsultant on Põlvamaa Omavalitsuste Liidu arenduskomisjoni ja kultuuri koostöökogu liige.  2016.

aastal moodustati igasse maakonda siseturvalisuse arengukava eesmärkide täitmiseks turvalisuse nõukogud,

PAK-i töötaja on Põlva Maavalitsuses turvalisuse nõukogu liige.

Jätkus  koostöö Maaelu Edendamise Sihtasutusega (MES),  mille  ülesandeks oli  maaettevõtjatele

soodustingimustel  laenude  andmine  ja  laenude  garanteerimine.  SA Põlvamaa  Arenduskeskuse

ülesandeks on informatsiooni andmine MES teenuste kohta ja ettevõtjate nõustamine. 
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Maakondlikul tasandil toimusid mitmed ümarlauad päevakajaliste probleemide lahendamiseks ning

koostöös  maavalitsusega  viidi  läbi  energeetikakonverents,  kus  tutvustati  keskkonnasäästlike

lahendusi ja tehnoloogiaid. 

Peamised finantssuhtarvud :

2014 2015 2016

Tegevustulud 176 362 305 036 233 637

Käibe kasv -57% 42% -31%

Puhastulem 2 024 29 089 -2 947

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja 1,29 1,48 1,39

Finantsnäitajate leidmisel kasutatud valemid:

Käibe kasv (%) = (müügitulu 2016 - müügitulu 2015)/müügitulu 2016*100

Lühiajaliste kohustuste kattekordaja(kordades) = käibevara/lühiajalised kohustused
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015 Lisa nr

Varad    

Käibevarad    

Raha 14 030 30 023 2

Nõuded ja ettemaksed 78 791 16 073 3,4

Kokku käibevarad 92 821 46 096  

Põhivarad    

Materiaalsed põhivarad 22 977 37 169 5

Immateriaalsed põhivarad 316 316 6

Kokku põhivarad 23 293 37 485  

Kokku varad 116 114 83 581  

Kohustised ja netovara    

Kohustised    

Lühiajalised kohustised    

Laenukohustised 40 391 0 8

Võlad ja ettemaksed 26 208 31 120 4,9

Kokku lühiajalised kohustised 66 599 31 120  

Kokku kohustised 66 599 31 120  

Netovara    

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 52 461 23 371  

Aruandeaasta tulem -2 946 29 090  

Kokku netovara 49 515 52 461  

Kokku kohustised ja netovara 116 114 83 581  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2016 2015 Lisa nr

Tulud    

Annetused ja toetused 217 055 274 870 10,11

Muud tulud 16 582 30 166 12

Kokku tulud 233 637 305 036  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -86 098 -126 279 13

Mitmesugused tegevuskulud -28 873 -35 044 14

Tööjõukulud -107 421 -111 544 15

Põhivarade kulum ja väärtuse langus -14 192 -3 080 5

Kokku kulud -236 584 -275 947  

Põhitegevuse tulem -2 947 29 089  

Muud finantstulud ja -kulud 1 1 16

Aruandeaasta tulem -2 946 29 090  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2016 2015 Lisa nr

Rahavood põhitegevusest    

Põhitegevuse tulem -2 947 29 089 10-16

Korrigeerimised    

Põhivarade kulum ja väärtuse langus 14 192 3 080 5

Kokku korrigeerimised 14 192 3 080  

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus -62 718 39 121 3,4

Põhitegevusega seotud kohustiste ja ettemaksete muutus 14 018 1 330 9

Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,

toetustest
-18 930 20 093  

Kokku rahavood põhitegevusest -56 385 92 713  

Rahavood investeerimistegevusest    

Tasutud materiaalsete ja immateriaalsete põhivarade

soetamisel
0 -29 970  

Kokku rahavood investeerimistegevusest 0 -29 970 8

Rahavood finantseerimistegevusest    

Arvelduskrediidi saldo muutus 40 391 -34 505  

Muud laekumised finantseerimistegevusest 1 1 17

Kokku rahavood finantseerimistegevusest 40 392 -34 504  

Kokku rahavood -15 993 28 239  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 30 023 1 784 2

Raha ja raha ekvivalentide muutus -15 993 28 239  

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 14 030 30 023 2
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Akumuleeritud tulem

31.12.2014 23 371 23 371

Aruandeaasta tulem 29 090 29 090

31.12.2015 52 461 52 461

Aruandeaasta tulem -2 946 -2 946

31.12.2016 49 515 49 515
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Sihtasutus Põlvamaa Arenduskeskus on koostanud 2016.a. raamatupidamise aastaaruande aruandeperioodiga 01.01.2016 kuni 31.12.2016

Raamatupidamise seaduse alusel Eesti hea raamatupidamistava kohaselt. Arvestuspõhimõtted on vastavuses raamatupidamise seaduses

sätestatud alusprintsiipidega ning Raamatupidamise Toimkonna juhenditega.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud

alljärgnevates arvestuspõhimõtetes.

Sihtasutusele kohaldatakse Riigi raamatupidamise üldeeskirja, millest tulenevalt esitatakse Rahandusministeeriumi

infosüsteemis raamatupidamise saldoandmik vastavuses üldeeskirjas sätestatud arvestuspõhimõtetega.

Aruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja ekvivalentidena kajastatakse raha kassas ning pangas.

SA põhitegevuse rahavoogudeks loetakse tema põhikirjaliste eesmärkide teostamise käigus tekkinud rahavoogusid ning neid

kajastatakse kaudsel meetodil.

Nõuded ja ettemaksed

Nõudeid ja kohustusi on bilansis kajastatud korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjatelt laekumata arved on bilansis hinnatud

tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni

kliendi maksevõime kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad arved kantakse lahku tõeselt laekuvatest nõuetest. Ebatõenäoliseks hinnatud nõuded

kantakse kuludesse nende lootusetuks hindamisel. Lühiajaliste nõuete korrigeeritud soetusmaksumus on võrdne nende nominaalväärtusega, 

allahindlusi tehtud pole.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Olulisuse printsiibist lähtudes  kajastatakse põhivarana need varaobjektid, mille soetusmaksumus ületab 5000 eurot ja mille kasulik eluiga on

üle ühe aasta. Madalama soetusmaksumusega või lühema kasuliku elueaga varaobjektid kantakse kasutamisele võtmisel kuluks ning nende

üle peetakse arvestust bilansiväliselt.

Juhul, kui põhivara objekt koosneb üksteisest eraldatavatest olulistest komponentidest, millel on erinevad kasulikud eluead, võetakse

need komponendid raamatupidamises arvele eraldi varaobjektidena, määrates neile eraldi amortisatsiooninormid vastavalt komponentide

kasulikule elueale. Ettevõte kasutab materiaalse põhivara amortiseerimisel lineaarset meetodit. Materiaalsetele gruppidele on

määratud järgmised kasulikud eluead:

masinad ja seadmed 5 aastat

info- ja kommunikatsiooni seadmed 3-4 aastat

Põhivarade arvelevõtmise alampiir    5000

Finantskohustised

Kõik finantskohustused (võlad hankijatele, võetud laenud, viitvõlad, väljastatud võlakirjad ning muud lühi- ja pikaajalised

võlakohustused) võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, mis sisaldab ka kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi.

Edasine kajastamine toimub korrigeeritud soetusmaksumuses. 

Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalisi

finantskohustusi kajastatakse bilansis maksmisele kuuluvas summas. Finantskohustus liigitatakse lühiajaliseks, kui selle tasumise tähtaeg on

kaheteist kuu jooksul alates bilansikuupäevast  või  pole tingimusteta õigust kohustise tasumist edasi lükata rohkem kui 12 kuud pärast

bilansikuupäeva. Laenukohustusi, mille tagasimakse tähtaeg on 12 kuu jooksul bilansipäevast, kuid mis refinantseeritakse pikaajaliseks

pärast bilansipäeva, kuid enne aastaaruande kinnitamist, kajastatakse lühiajalistena.

Annetused ja toetused

 Sihtfinantseerimine jaotatakse tegevuskulude ja põhivara sihtfinantseerimiseks. Sihtfinantseerimine kajastatakse tuluna 

tegevuskulude tegemise või põhivara soetamise perioodil, kui sihtfinantseerimise tingimustega ei kaasne sisuline tagasinõude või 

laekumata jäämise risk. Kui eksisteerib sisuline tagasinõude või laekumata jäämise risk, kajastatakse sihtfinantseerimine tuluna vastava riski



18

SIHTASUTUS PÕLVAMAA ARENDUSKESKUS 2016. a. majandusaasta aruanne

kadumisel. 

Toetust kajastatakse bilansis esmakordselt raha ülekandmisel või laekumisel või sihtfinantseerimisega seotud nõuete, kohustuste, tulude

ja kulude arvelevõtmise kuupäeval. 

Lepingute alusel võetud sihtfinantseerimise andmise kohustusi ja sihtfinantseerimise saamise nõudeid kajastatakse eelnevalt tingimuslike

kohustuste ja nõuetena  

Vahendatud sihtfinantseerimine kajastatakse tekkepõhiselt vastavate kulude tegemise või vara soetamise perioodil tuludes ja kuludes. 

Mittesihtotstarbelist finantseerimist kajastatakse sihtfinantseerimise saaja poolt tuluna ja sihtfinantseerimise andja poolt kuluna hetkel, kui

toetus on laekunud. 

Mitterahalist sihtfinantseerimist kajastatakse saadud kaupade ja teenuste õiglases väärtuses. Kui sihtfinantseerimisena saadud kaupade ja

teenuste õiglast väärtust ei ole võimalik usaldusväärselt hinnata, selle kohta raamatupidamiskandeid ei tehta.

Tulud

Tulude ja kulude aruande koostamisel on lähtutud tulude ja kulude vastavuse printsiibist, tulud ja kulud on

kajastatud tekkepõhiselt.Sihtotstarbelised toetused kajastatakse lähtudes sihtfinantseerimise põhimõtetest ehk tuluna nendes perioodides, mil

leiavad aset kulutused, mille kompenseerimiseks sihtotstarbelised tulud mõeldud. Ettemakstud toetused kajastatakse tulevaste

perioodide tuluna.

Mittesihtotstarbelised toetused kajastatakse laekumisel, kasutatakse tegevuskulude ning väikeprojektide kulude katmisel.

Kulud

Kulusid kajastatakse samas perioodis, kui kajastatakse nendega seotud tulusid. Juhul, kui teatud kuluga seotud tulud ei ole otseselt

identifitseeritavad, kasutatakse kulude kajastamiseks kaudseid meetodeid.

Kulutused, mis tõenäoliselt ei genereeri tulusid kajastatakse kuluna nende toimumise hetkel.

Seotud osapooled

Sihtasutus käsitleb seotud osapooltena isikuid, kellel on kontroll teise osapoole üle või kes omavad olulist mõju teise osapoole

ärilistele otsustele.

Seotud osapooled on  sihtasutuse nõukogu ja juhatuse liikmed ning nende isikute lähedased. Lisaks loetakse seotud osapoolteks ettevõtteid ja

asutusi, kus eelnimetatud isikutel on oluline mõju.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015

Kokku raha 14 030 30 023
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Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2016 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 230 230  

Ostjatelt laekumata

arved
230 230  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
4 890 4 890  

Muud nõuded 708 708  

Nõue SF KÜSK 190 190  

Nõue Interreg IV A

programm
998 998  

Nõue EAS SF 71 775 71 775  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
78 791 78 791  

 

 31.12.2015 12 kuu jooksul Lisa

nr

Nõuded ostjate vastu 208 208  

Ostjatelt laekumata

arved
208 208  

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
5 727 5 727  

Ettemaksed 720 720  

Muud makstud

ettemaksed
720 720  

Nõue Interreg IV A

programm
998 998  

Nõue SF KÜSK 270 270  

Nõue EAS SF 8 150 8 150  

Kokku nõuded ja

ettemaksed
16 073 16 073  

Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2016 31.12.2015

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 525 262

Üksikisiku tulumaks 1 582 1 825

Sotsiaalmaks 2 921 3 432

Kohustuslik kogumispension 167 207

Töötuskindlustusmaksed 220 213

Ettemaksukonto jääk 4 890  5 727  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 4 890 5 415 5 727 5 939
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Lisa 5 Materiaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Ehitised  Masinad ja

seadmed
Transpordi-

vahendid

Arvutid ja

arvutisüsteemid
Muud

masinad ja

seadmed

31.12.2014  

Soetusmaksumus 984 15 118 16 102 16 102

Akumuleeritud kulum -984 -4 839 -5 823 -5 823

Jääkmaksumus 0 10 279 10 279 10 279

  

Ostud ja parendused 29 970 29 970

Uute ehitiste ost, uusehitus,

parendused
29 970     29 970

Amortisatsioonikulu -999 -2 081 -2 081 -3 080

  

31.12.2015  

Soetusmaksumus 29 970 984 15 118 16 102 46 072

Akumuleeritud kulum -999 -984 -6 920 -7 904 -8 903

Jääkmaksumus 28 971 0 8 198 8 198 37 169

  

Amortisatsioonikulu -5 994 -2 081 -2 081 -8 075

Ümberklassifitseerimised -6 117 -6 117 -6 117

Muud ümberklassifitseerimised -6 117 -6 117 -6 117

  

31.12.2016  

Soetusmaksumus 29 970 0 0 0 0 29 970

Akumuleeritud kulum -6 993 0 0 0 0 -6 993

Jääkmaksumus 22 977 0 0 0 0 22 977

Seoses  Riigi raamatupidamise üldeeskirja muudatusega tõsteti materiaalse ja immateriaalse põhivara, kinnisvarainvesteeringute ja bioloogilise

vara arvele võtmise piirmäärmäära  5 000 euroni ilma käibemaksuta. Põhivara soetusmaksumusega alla 5 000 euro kanti seisuga

31.12.2016 bilansist välja. 

2016.a. põhivarade kogumist  välja kantud täielikult amortiseerunud arvuti jääkmaksumusega 0(soetusmaksumus 984), infokiosk

jääkmaksumusega 0(soetusmaksumusega  3722).

Bilansijärgsele arvestusele viidud põhivarad jääkväärtusega 6117.

2015.aastal Keskkonnainvesteeringute Keskuse poolt finantseeritud põhivara väärtus 29 970 eurot, millele on seatud kohustus: säilitama ja

kasutama projektitoetuse eest soetatud investeeringuobjekte vähemalt viie aasta jooksul arvates KIK-i poolt viimase toetusosa

väljamaksmisest kuni 20.11.2020.a.



21

SIHTASUTUS PÕLVAMAA ARENDUSKESKUS 2016. a. majandusaasta aruanne

Lisa 6 Immateriaalsed põhivarad
(eurodes)

  Kokku

Kontsessioonid,

patendid,

litsentsid,

kaubamärgid

31.12.2014  

Soetusmaksumus 316 316

Akumuleeritud kulum 0 0

Jääkmaksumus 316 316

  

  

31.12.2015  

Soetusmaksumus 316 316

Akumuleeritud kulum 0 0

Jääkmaksumus 316 316

  

  

31.12.2016  

Soetusmaksumus 316 316

Akumuleeritud kulum 0

Jääkmaksumus 316 316

Lisa 7 Kasutusrent
(eurodes)

Aruandekohustuslane kui rentnik

 2016 2015

Kasutusrendikulu 3 531 3 016

Järgmiste perioodide kasutusrendikulu mittekatkestatavatest lepingutest

 31.12.2016 31.12.2015

12 kuu jooksul 3 661 3 531

1-5 aasta jooksul 4 787 8 448

AS SEB Liising liisinguleping  nr.L14109139 sõiduauto SKODA Octavia kasutusrendi kohta tähtajaga 15.11.2019.a.

AS Eesti Telekom liisinguleping nr.934753  sülearvutite(4) DELL Latitude kasutusrendi kohta tähtajaga 23.04.2018.a.



22

SIHTASUTUS PÕLVAMAA ARENDUSKESKUS 2016. a. majandusaasta aruanne

Lisa 8 Laenukohustised
(eurodes)

 31.12.2016 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

Käibekapitali

arvelduslaen
40 391 40 391   3,85 tähtajatu

Lühiajalised laenud

kokku
40 391 40 391      

Laenukohustised kokku 40 391 40 391    

 

 31.12.2015 Jaotus järelejäänud tähtaja järgi Intressimäär Alusvaluuta Lõpptähtaeg

12 kuu

jooksul

1 - 5 aasta

jooksul

üle 5 aasta

Lühiajalised laenud  

Käibekapitali

arvelduslaen
0   3,85 EUR

Lisa 9 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2016 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 15 909 15 909  

Võlad töövõtjatele 3 719 3 719  

Maksuvõlad 5 415 5 415 4

SF ettemaks 1 165 1 165  

Kokku võlad ja ettemaksed 26 208 26 208  

 

 31.12.2015 12 kuu jooksul Lisa nr

Võlad tarnijatele 1 507 1 507  

Võlad töövõtjatele 3 579 3 579  

Maksuvõlad 5 939 5 939  

SF ettemaks 20 095 20 095  

Kokku võlad ja ettemaksed 31 120 31 120  

Lisa 10 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)

Varad neto soetusmaksumuses
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 2016 2015

Saadud Saadud Tagastatud

Sihtfinantseerimine põhivarade

soetamiseks
 

KIK 0 26 973  

Kokku sihtfinantseerimine

põhivarade soetamiseks
0 26 973

Sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
 

EAS 165 397 95 442 -664

Põlvamaa Omavalitsuste Liit 21 500

KÜSK 19 914

Põlva Maavalitsus 4 133

Sotsiaalministeerium 6 111

Kokku sihtfinantseerimine

tegevuskuludeks
217 055 95 442 -664

Lisa 11 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2016 2015

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 69 863 119 559

Sihtfinantseerimine põhivarade soetamiseks 0 26 973

Sihtotstabelised toetused projektidele 147 192 128 338

Kokku annetused ja toetused 217 055 274 870

sh eraldis riigieelarvest 83 053 119 663

sh eraldis kohaliku omavalitsuse eelarvest 21 500 30 983

eraldised EU vahenditest 112 502 124 224

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2016 2015

Rahaline annetus 217 055 274 870

Kokku annetused ja toetused 217 055 274 870

Lisa 12 Muud tulud
(eurodes)

 2016 2015

Rendi- ja üüritulu 5 220 2 204

Muud 11 362 27 962

Kokku muud tulud 16 582 30 166
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Lisa 13 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2016 2015

Mitmesugused bürookulud 342 440

Lähetuskulud 1 048 1 322

Tööjõukulud 705 5 508

Ostetud teenused 84 003 119 009

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
86 098 126 279

Lisa 14 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2016 2015

Üür ja rent 5 274 6 269

Energia 1 237 1 944

Elektrienergia 172 650

Soojusenergia 1 065 1 294

Mitmesugused bürookulud 10 674 18 651

Lähetuskulud 1 802 1 270

Koolituskulud 5 274

Muud 9 881 6 636

Kokku mitmesugused tegevuskulud 28 873 35 044

Lisa 15 Tööjõukulud
(eurodes)

 2016 2015

Palgakulu 81 135 83 487

Sotsiaalmaksud 26 286 28 057

Kokku tööjõukulud 107 421 111 544

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 6 6

Lisa 16 Muud finantstulud ja -kulud
(eurodes)

 2016 2015

muud finantstulud-kulud 1 1

Kokku muud finantstulud ja -kulud 1 1
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Lisa 17 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2016 31.12.2015

Juriidilisest isikust liikmete arv 13 13

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2016 2015

Arvestatud tasu 18 836 18 255

Potentsiaalne kohustus:

Juhatuse liikme lepingu erakorralisel ülesütlemisel hüvis kuue keskmise juhatuse liikme tasu ulatuses;

Juhatuse liikme lepingu korralisel ülesütlemisel (seoses volituste lõppemisega)hüvis kahe kuu keskmise juhatuse liikme tasu

ulatuses(seisuga 31.12.2016 moodustas kohustuse summa koos maksudega kokku 3910 eurot. Juhatuse liikme leping lõppeb 12.02.2021.a.

Kinnitus seotud osapoolte kohta

Riigi raamatupidamise üldeeskirja muudatuse kohaselt tuleb alates 01.01.2015 raamatupidamise aastaaruandes avalikustada

informatsioon seotud osapoolte gruppidega tehtud tehingute kohta, mis ei vasta õigusaktidele või raamatupidamiskohustuslase sisedokumentide

üldistele nõuetele või turutingimustele. Sihtasutusel ei olnud 2016.a. (ka  2015.) aastal seotud isikutega tehtud tehingute hulgas selliseid

tehingud.

Sihtasutuse nõukogu liikmed ei saanud tasu oma töö eest  sihtasutuses 2016.a.ja  2015. aasta. Sihtasutuse nõukogu esimehele makstud tasu

2016.aastal oli 804 eurot ning 2015.aastal 795 eurot. Sihtasutuse  nõukogu liikmete volituste lõppemisel, ametist tagasikutsumisel  või

ametist lahkumisel tasu ette nähtud ei ole

Seotud osapooled

Seotud isiku nimi Registrikood ja/või aadress Seotuse olemuse kirjeldus    

Hegri Narusk 37702182713 juhatuse liige  

Jaan Konks 37410226520 nõukogu liige    

Aivar Kottise 35609302723 nõukogu liige  

Lennart Liba 36804216517 nõukogu liige    

Enel Liin 47401126538 nõukogu liige  

Igor Taro 38108016521 nõukogu liige    

Janno Rüütle 37103126516 nõukogu liige(nõukogu esimees)    

Andrus Seeme 36911082721 nõukogu liige  

 

Juhatuse nimel ja volitustega,

Hegri Narusk

Juhatuse liige

Lisa 18 Sündmused pärast bilansipäeva

2016.aasta bilansis näidatud nõuetest laekunud bilansi koostamise ajaks 71 965 EUR.

2017.aastaks on sõlmitud Ettevõtluse Arendamise Sihtasutusega Partnerlusleping nr.1.2-3.1/16/111,  sihtfinantseerimisleping nr. 1.2-3.1/17/73

ning sihtfinantseerimisleping nr. 1.2-3.1/16/996 kokku summas 129094 eurot;on sõlmitud SA Kodanikuühiskonna Sihtkapitaliga(KÜSK)

sihtfinantseerimisleping MAK17-07 summas 14600 eurot.

2017.aastal finantseerib Põlvamaa Omavalitsuste Liit (POL) Sihtasutust Põlvamaa Arenduskeskust 19 000 euroga.
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SÕLTUMATU VANDEAUDIITORI ARUANNE

SIHTASUTUS PÕLVAMAA ARENDUSKESKUS nõukogule

Arvamus

Oleme auditeerinud SIHTASUTUS PÕLVAMAA ARENDUSKESKUS (ettevõte) raamatupidamise aastaaruannet, mis sisaldab bilanssi seisuga 31.12.2016 ning tulemiaruannet,

rahavoogude aruannet ja netovara muutuste aruannet eeltoodud kuupäeval lõppenud aasta kohta ja raamatupidamise aastaaruande lisasid, sealhulgas märkimisväärsete

arvestuspõhimõtete kokkuvõtet.

Meie arvates kajastab kaasnev raamatupidamise aastaaruanne kõigis olulistes osades õiglaselt ettevõtte finantsseisundit seisuga 31.12.2016 ning sellel kuupäeval lõppenud

aasta finantstulemust ja rahavoogusid kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga.

Arvamuse alus

Viisime auditi läbi kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti). Meie kohustusi vastavalt nendele standarditele kirjeldatakse täiendavalt meie aruande osas

„Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga”. Me oleme ettevõttest sõltumatud kooskõlas kutseliste arvestusekspertide eetikakoodeksiga (Eesti)

(eetikakoodeks (EE)), ja oleme täitnud oma muud eetikaalased kohustused vastavalt eetikakoodeksi (EE) nõuetele. Me usume, et auditi tõendusmaterjal, mille oleme hankinud,

on piisav ja asjakohane aluse andmiseks meie arvamusele.

Muu informatsioon

Juhtkond vastutab muu informatsiooni eest. Muu informatsioon hõlmab tegevusaruannet, kuid ei hõlma raamatupidamise aastaaruannet ega meie asjaomast vandeaudiitori

aruannet.

Meie arvamus raamatupidamise aastaaruande kohta ei hõlma muud informatsiooni ja me ei tee selle kohta mingis vormis kindlustandvat järeldust.

Seoses meie raamatupidamise aastaaruande auditiga on meie kohustus lugeda muud informatsiooni ja kaaluda seda tehes, kas muu informatsioon oluliselt lahkneb

raamatupidamise aastaaruandest või meie poolt auditi käigus saadud teadmistest või tundub muul viisil olevat oluliselt väärkajastatud.

Kui me teeme tehtud töö põhjal järelduse, et muu informatsioon on oluliselt väärkajastatud, oleme kohustatud sellest faktist aru andma. Meil ei ole sellega seoses millegi kohta

aru anda.

Juhtkonna ja nende, kelle ülesandeks on valitsemine, kohustused seoses raamatupidamise aastaaruandega

Juhtkond vastutab raamatupidamise aastaaruande koostamise ja õiglase esitamise eest kooskõlas Eesti hea raamatupidamistavaga ja sellise sisekontrolli eest, nagu juhtkond

peab vajalikuks, et võimaldada kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta raamatupidamise aastaaruande koostamist.

Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on juhtkond kohustatud hindama ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana, esitama infot, kui see on asjakohane, tegevuse

jätkuvusega seotud asjaolude kohta ja kasutama tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiipi, välja arvatud juhul, kui juhtkond kavatseb kas ettevõtte likvideerida või tegevuse

lõpetada või tal puudub sellele realistlik alternatiiv.

Need, kelle ülesandeks on valitsemine, vastutavad ettevõtte raamatupidamise aruandlusprotsessi üle järelevalve teostamise eest.

Vandeaudiitori kohustused seoses raamatupidamise aastaaruande auditiga

Meie eesmärk on saada põhjendatud kindlus selle kohta, kas raamatupidamise aastaaruanne tervikuna on kas pettusest või veast tulenevate oluliste väärkajastamisteta, ja anda

välja vandeaudiitori aruanne, mis sisaldab meie arvamust. Põhjendatud kindlus on kõrgetasemeline kindlus, kuid see ei taga, et olulise väärkajastamise eksisteerimisel see

kooskõlas rahvusvaheliste auditeerimise standarditega (Eesti) läbiviidud auditi käigus alati avastatakse. Väärkajastamised võivad tuleneda pettusest või veast ja neid peetakse

oluliseks siis, kui võib põhjendatult eeldada, et need võivad üksikult või koos mõjutada majanduslikke otsuseid, mida kasutajad raamatupidamise aastaaruande alusel teevad.

Kasutame auditeerides vastavalt rahvusvaheliste auditeerimise standarditele (Eesti) kutsealast otsustust ja säilitame kutsealase skeptitsismi kogu auditi käigus. Me teeme ka

järgmist:

- teeme kindlaks ja hindame raamatupidamise aastaaruande kas pettusest või veast tuleneva olulise väärkajastamise riskid, kavandame ja teostame auditiprotseduurid vastuseks

nendele riskidele ning hangime piisava ja asjakohase auditi tõendusmaterjali, mis on aluseks meie arvamusele. Pettusest tuleneva olulise väärkajastamise mitteavastamise risk

on suurem kui veast tuleneva väärkajastamise puhul, sest pettus võib tähendada salakokkulepet, võltsimist, info esitamata jätmist, vääresitiste tegemist või sisekontrolli eiramist;

- omandame arusaamise auditi puhul asjassepuutuvast sisekontrollist, et kavandada nendes tingimustes asjakohaseid auditiprotseduure, kuid mitte arvamuse avaldamiseks

ettevõtte sisekontrolli tulemuslikkuse kohta;

- hindame kasutatud arvestuspõhimõtete asjakohasust ning juhtkonna arvestushinnangute ja nendega seoses avalikustatud info põhjendatust;

- teeme järelduse juhtkonna poolt tegevuse jätkuvuse arvestuse alusprintsiibi kasutamise asjakohasuse kohta ja saadud auditi tõendusmaterjali põhjal selle kohta, kas esineb

olulist ebakindlust sündmuste või tingimuste suhtes, mis võivad tekitada märkimisväärset kahtlust ettevõtte suutlikkuses jätkata jätkuvalt tegutsevana. Kui me teeme järelduse, et

eksisteerib oluline ebakindlus, oleme kohustatud juhtima vandeaudiitori aruandes tähelepanu raamatupidamise aastaaruandes selle kohta avalikustatud infole või kui

avalikustatud info on ebapiisav, siis modifitseerima oma arvamust. Meie järeldused põhinevad vandeaudiitori aruande kuupäevani saadud auditi tõendusmaterjalil. Tulevased

sündmused või tingimused võivad siiski kahjustada ettevõtte suutlikkust jätkata jätkuvalt tegutsevana;

- hindame raamatupidamise aastaaruande üldist esitusviisi, struktuuri ja sisu, sealhulgas avalikustatud informatsiooni, ning seda, kas raamatupidamise aastaaruanne esitab

aluseks olevaid tehinguid ja sündmusi viisil, millega saavutatakse õiglane esitusviis.

Me vahetame nendega, kelle ülesandeks on valitsemine, infot muu hulgas auditi planeeritud ulatuse ja ajastuse ning märkimisväärsete auditi tähelepanekute kohta, sealhulgas

mis tahes sisekontrolli märkimisväärsete puuduste kohta, mille oleme tuvastanud auditi käigus.

/digitaalselt allkirjastatud/

Raili Karpats

Vandeaudiitori number 205

Kagu-audit OÜ

Audiitorettevõtja tegevusloa number 124

Vao 1-10, Tartu linn, Tartu maakond, 50304

04.05.2017
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Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala
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Faks +372 7998938
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E-posti aadress pak@polvamaa.ee

Veebilehe aadress www.polvamaa.ee/pak


